《证券日报》以及巨潮资讯网的《2015 年度第一期中期票据发行结果公告》。

2、发行可转换公司债券

2014 年 10 月 28 日，公司第七届董事会第十五次会议审议通过了《关于公司公开发行 A 股可转换公

司债券发行方案的议案》等相关议案，拟公开发行 A 股可转换公司债券，募集资金总额不超过 80 亿元。

发行金额将提请股东大会授权公司董事会在上述额度范围内确定。

2014 年 11 月，公司收到实际控制人招商局集团的通知，招商局集团已收到国务院国资委于 2014 年

招商地产 2014 年年度报告

44

11 月 24 日下发的《关于招商局地产控股股份有限公司发行 A 股可转换公司债券有关问题的批复》（国资

产权[2014]1090 号），国务院国资委原则同意本公司发行不超过 80 亿元 A 股可转换公司债券的总体方案。

2014 年 12 月 2 日，公司 2014 年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司公开发行 A 股可转换公

司债券发行方案的议案》等相关议案。

获得股东大会批准后，公司将发行方案报送中国证监会，并于 2014 年 12 月 25 日收到中国证监会下

发的 141796 号《中国证监会行政许可申请受理通知书》。中国证监会依法对本公司提交的《发行可转换

公司债券审批》行政许可申请材料进行了审查，认为该申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可

申请予以受理。

详细信息请见公司披露于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《香港商报》、《证券

日报》以及巨潮资讯网的相关公告。本次发行可转换公司债券尚需中国证监会核准，目前审核仍在进行中。

公司将根据审核进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

十五、公司子公司重要事项

公司第七届董事会 2014 年第八次临时会议审议通过了《关于招商局置地收购广州招商地产 49%股权

交易的议案》的议案。公司全资子公司深圳招商地产与公司控股子公司招商局置地之全资子公司华敏投资

有限公司于 2014 年 8 月 3 日签署协议，深圳招商地产拟将其持有的广州招商地产 49%股权转让给华敏投

资有限公司，转让代价约为人民币 121,277 万元。

详见公司于 2014 年 8 月 4 日披露于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《香港商报》、

《证券日报》以及巨潮资讯网的《控股子公司资产重组交易公告》。

十六、公司发行公司债券的情况

报告期内，公司未发行公司债券。

招商地产 2014 年年度报告

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 891,504,855 51.91%   445,809,961 -147,818 445,662,143 1,337,166,998 51.91%

1、国家持股

2、国有法人持股 693,419,317 40.38%   346,709,658  346,709,658 1,040,128,975 40.38%

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股 197,709,440 11.51%   98,854,720  98,854,720 296,564,160 11.51%

其中：境外法人持股 197,709,440 11.51%   98,854,720  98,854,720 296,564,160 11.51%

境外自然人持股

5、高管持股 376,098 0.02%   245,583 -147,818 97,765 473,863 0.02%

二、无限售条件股份 825,795,648 48.09%   412,840,290 147,818 412,988,108 1,238,783,756 48.09%

1、人民币普通股 684,248,848 39.85%   342,104,515 72,994 342,177,509 1,026,426,357 39.85%

2、境内上市的外资股 141,546,800 8.24%   70,735,775 74,824 70,810,599 212,357,399 8.24%

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,717,300,503 100%   858,650,251  858,650,251 2,575,950,754 100%

报告期内，公司实施了资本公积转增股本方案；此外，公司部分高级管理人员离职以及部分高级管理人员通过二级市场增持

本公司股票；根据相关规定，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司解锁和增加了相应高级管理人员持有的限售股份，

导致本公司有限售条件股份和无限售条件股份发生变化。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

截止报告期末，公司近三年未发行股票。

招商地产 2014 年年度报告

46

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

2014 年 6 月，公司实施 2013 年度资本公积金转增股本方案：按 2013 年末总股本 1,717,300,503 股为

基数，每 10 股以资本公积转增普通股 5 股，共计转增 858,650,251 股，转增后总股本增至 2,575,950,754 股。

3、现存的内部职工股情况

截止报告期末，公司不存在内部职工股情况。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数  56,318 户（A 股 45,827，B 股 10,491）